
 

VILJANDI VALLAVOLIKOGU 
O T S U S 

 

 

Ramsi   21. september 2021 nr 1-3/ 

 

 

Seisukoha andmine Kassi kruusakarjääri maavara kaevandamise 

keskkonnaloa taotlusele koostatud keskkonnamõju hindamise 

eelhinnangu ja keskkonnamõju hindamise algatamata jätmise 

otsuse eelnõu kohta (EELNÕU) 

 

 

Keskkonnaamet (registrikood 70008658) edastas 13.08.2021 kirjaga nr DM-115409-8 (reg-nr             

6-5/2751) Viljandi Vallavalitsusele seisukoha andmiseks Aktsiaseltsi Roger Puit (registrikood 

10106076) poolt esitatud Kassi kruusakarjääri maavara kaevandamise keskkonnaloa taotlusele 

koostatud keskkonnamõju hindamise (edaspidi KMH) eelhinnangu ja KMH algatamata jätmise 

otsuse eelnõu. Lähtudes keskkonnamõju hindamise ja keskkonnajuhtimissüsteemi seaduse 

(edaspidi KeHJS) § 11 lg-st 22 palub Keskkonnaamet Viljandi Vallavalitsusel esitada seisukoht 

KMH eelhinnangu ja KMH algatamata jätmise otsuse eelnõu kohta. 

 

Taotletav Kassi kruusakarjääri mäeeraldis paikneb Viljandi maakonnas Viljandi vallas Kassi 

külas eraomandisse kuuluval kinnistul Varesepesa (katastritunnus 89801:001:0006). Tegemist on 

uue mäeeraldisega, mis hõlmab täielikult Kassi kruusamaardla (registrikaart nr 0986) 

ehituskruusa aktiivse tarbevaru plokke 1 ja 2. Taotletav Kassi kruusakarjääri mäeeraldis koosneb 

kahest lahustükist, mäeeraldise kogupindala on 3,96 ha ja teenindusmaa pindala 4,77 ha. 

Mäeeraldisega hõlmatav ehituskruusa aktiivne tarbevaru on 204 tuh m³ ja kaevandatav varu 181 

tuh m³, kaevandamise keskmiseks aastamääraks taotletakse 13 tuh m³. Maavara kasutusaladeks 

on teede- ja üldehitus. Keskkonnaloa kehtivusajaks taotletakse 15 aastat. Kaevandatud maa 

korrastatakse metsamaaks. Taotletava mäeeraldise kahe kaevevälja vahelisel alal on varasemalt 

maavara kaevandatud, seal asus 1,45 ha suurune Paistu kolhoosi Varese kruusakarjäär (EGF 

6774), mis nüüdseks on metsastatud. 

 

Vabariigi Valitsuse 29.08.2005 määruse nr 224 „Tegevusvaldkondade, mille korral tuleb anda 

keskkonnamõju hindamise vajalikkuse eelhinnang, täpsustatud loetelu“ (edaspidi määrus) § 1 lg 

1 kohaselt täpsustatakse määrusega KeHJS § 6 lg-s 2 esitatud tegevusvaldkondade loetelu, mille 

korral tuleb anda KMH vajalikkuse eelhinnang selle kohta, kas tegevusel on oluline 

keskkonnamõju. Määruse §-s 3 on loetletud mäenduse ja geoloogia valdkonda kuuluvad 

tegevused, mille korral tuleb anda KMH vajalikkuse eelhinnang. Määruse § 3 p-i 4 kohaselt on 

nimetatud tegevuseks pealmaakaevandamine kuni 25 hektari suurusel alal. 

 

Keskkonnaamet on maavara kaevandamise keskkonnaloa taotlusele koostanud KMH 

eelhinnangu ning asunud seisukohale jätta KMH algatamata. Eelhinnangu järelduste kohaselt ei 

teki kavandatava tegevuse elluviimisel olulist negatiivset keskkonnamõju, samas võib siiski 

ümberkaudsetele elanikele tavapärasest enam häiringuid (müra, õhusaaste) tekkida. Ebasoodsa 

mõju ennetamise, vältimise, vähendamise ja leevendamise võimalustena on eelhinnangus 

toodud, et vajadusel saab võimalike mürahäiringute vähendamiseks Kassi kruusakarjääri 

mäeeraldise teenindusmaa piirile lähimate elamute suunale müra tõkkeks rajada katendist vallid,  

 



 

mis kindlustaksid, et väljaspool karjääri ala ei ületata päevase müra piirväärtust 65 dB. 

Võimaliku reostuse vältimiseks tuleb kaevandamisel kasutada vaid korrasolevat tehnikat ning 

tehnika hooldamist ja remonti tuleb teha vaid selleks kohandatud alal. Õhusaaste piirnormide 

ületamise vältimiseks tuleb kuival ajal töötades kasta karjääri siseteid ning toodangu puistanguid. 

 

Kassi kruusakarjääri aktiivse tarbevaru 1. plokk asub tervikuna rohelise võrgustiku koridori alal. 

Eelhinnangus ei ole käsitletud kaevandamistegevuse mõjusid rohelise võrgustiku toimimisele, 

samas on välja toodud, et maavara kaevandamisega kaasneb mäeeraldise piires mäetööde käigus 

maastiku muutus ja olemasoleva taimkatte hävinemine. Karjääri avamisel tuleb mäeeraldisel 

kasvav mets langetada, mullakiht koorida ja vallitada. Riigihalduse ministri 06.04.2018 

käskkirjaga nr 1.1-4/75 „Viljandimaa maakonnaplaneeringu 2030+ kehtestamine“ kehtestatud 

Viljandi maakonnaplaneeringu 2030+ kohaselt tuleb arvestada, et rohelise võrgustiku aladel 

kavandatavate planeeringute, kavade jne puhul jääks roheline võrgustik toimima, st tuleb tagada 

võrgustiku sidusus. Sealjuures on toodud, et maavarade kasutamisel rohevõrgustiku alal on 

eesmärk negatiivse keskkonnamõju minimeerimine ning looduslike protsesside ja maastikuilme 

taastamine pärast majandustegevuse lõppemist. Taotletava tegevuse elluviimisel ei ole roheline 

võrgustik enam terviklik. Eelhinnangus on öeldud, et kaevandatud maa korrastatakse 

metsamaaks, mis vastab Viljandi maakonnaplaneeringu 2030+ eesmärgile taastada maavarade 

kasutamisel rohevõrgustiku alal maastikuilme. Seetõttu võib eeldada, et kõnealuse tegevusega 

olulist keskkonnamõju ei kaasne, kuna ala metsastamisel taastuvad ajapikku populatsioonidele 

olulisi liikumisteid pakkuvad ökosüsteemid. 

 

KeHJS § 11 lg 22 kohaselt peab enne KMH vajalikkuse üle otsustamist küsima seisukohta kõigilt 

asjaomastelt asutustelt, esitades neile seisukoha võtmiseks eelhinnangu ning KMH algatamise 

või algatamata jätmise otsuse eelnõu. KeHJS § 23 lg 1 kohaselt on asjaomane asutus muu hulgas 

kohaliku omavalitsuse üksus.  

 

Kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse § 22 lg 2 sätestab, et õigusaktiga kohaliku 

omavalitsuse, kohaliku omavalitsuse üksuse või kohaliku omavalitsuse organi pädevusse antud 

küsimused otsustab omavalitsusüksuse nimel volikogu. 

 

Tulenevalt eeltoodust ja võttes aluseks kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse § 22 lg 2, 

keskkonnamõju hindamise ja keskkonnajuhtimissüsteemi seaduse § 11 lg 22 ning arvestades 

Keskkonnaameti 13.08.2021 kirja nr DM-115409-8, Viljandi Vallavolikogu 

 

o t s u s t a b: 

 

1. Nõustuda Kassi kruusakarjääri maavara kaevandamise keskkonnaloa taotluse 

keskkonnamõju hindamise eelhinnangu järeldustega ja keskkonnamõju hindamise 

algatamata jätmisega. 

 

2. Käesoleva otsusega mittenõustumisel võib esitada vaide Viljandi Vallavolikogule 

aadressil Kauba tn 9, 71020 Viljandi või kaebuse Tartu Halduskohtule aadressil Kalevi tn 

1, 51010 Tartu, 30 päeva jooksul otsusest teadasaamisest arvates. 

 

3. Otsus jõustub teatavakstegemisest. 

 

(allkirjastatud digitaalselt) 

Kaupo Kase 

vallavolikogu esimees 

 

Koostaja: keskkonnaspetsialist Liisa Kaasik 

Esitaja: Viljandi Vallavalitsus 

Hääletamine: poolthäälte enamus 


